МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ «УПРАВЛЕНИЕ

ОБРАЗОВАНИЯ
ИСПОЛНИТЕЛЬНОГО КОМИТЕТА

АЗНАКАЕВСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА»

ул. Ленина, д.23, г. Азнакаево, 423330

«ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ
АЗНАКАЙ МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ
БАШКАРМА КОМИТЕТЫ МЭГАРИФ
ИДАРЭСЕ” МУНИЦИПАЛЬ КАЗНА

УЧРЕЖДЕНИЕСЕ

Ленин ур.,23 нче йорт.Азнакай шэЬэре 423330

Тел./факс(885592)7-01-03,7-14-87; E-mail:azn-uo@rambler.ru, https://edu.tatar.ru/aznakaevo/akt/sch-int/roo

П Р И К А З  Б О Е Р Ы К

от 18.02.2021г. №164

О проведении муниципального этапа
Республиканского конкурса родительских комитетов
«Секреты дружного класса»

На основании Приказа МО и Н РТ №под-1829/21 от 30.12.2021 г. и
Положения о Республиканском конкурсе родительских комитетов «Секреты
дружного класса», в целях содействия сохранению и укреплению семейного
воспитания детей на основе традиционных семейных духовно
нравственных ценностей, создания условий для расширения участия семьи в
воспитательной деятельности, выявления лучших практик взаимодействия
образовательных организаций и родительских комитетов в воспитании
обучающихся,

приказываю:
1.Провести муниципальный этап Республиканского конкурса
родительских комитетов «Секреты дружного класса» 28 февраля 2022
года в МБО ДО «ЦДТ г.Азнакаево».
2.Утвердить состав оргкомитета муниципального этапа конкурса. «Секреты
дружного класса» (Приложение 1).
3.Утвердить программу проведения муниципального этапа конкурса
«Секреты дружного класса» (Приложение 2).
-^Ответственность за организацию и проведение муниципального этапа
конкурса возложить на МБО ДО «ЦДТ г. Азнакаево».
5.Руководителям образовательных организаций обеспечить участие
родительских комитетов в конкурсе.
6.Контроль за исполненцем-приказа возложить на заместителя начальника

КАЗЕ.Ч/У о : \

Зарипову З.Р.
/ ^ // /^'Управление \ ^ ; Л

II^ /  образования
lj§I исполнительного^ % \\

Начальник Ш  ------,  З.С. Гилязова
муниципального

района"

С приказом ознакомлены:
1 .Зарипова З.Р.
2.Хасанова P.M. 3G-J

mailto:azn-uo@rambler.ru
https://edu.tatar.ru/aznakaevo/akt/sch-int/roo

Приложение №1
к приказу МКУ «УО»
№164 от 18.02.2022 г.

Состав

организационного комитета по проведению муниципального этапа
Республиканского конкурса родительских комитетов

«Секреты дружного класса»

ФИО должность
Г илязова Зульфия
Султангировна

Начальник МКУ “Управление образования
исполкома Азнакаевского муниципального
района”

Зарипова Зульфия
Рафисовна

Заместитель начальника МКУ “Управление
образования исполкома Азнакаевского
муниципального района”

Ахмадишина Лилия
Мугамбаровна

Заместитель начальника МКУ “Управление
образования исполкома Азнакаевского
муниципального района”

Шафикова Нафиса Римовна Заместитель начальника МКУ “Управление
образования исполкома Азнакаевского
муниципального района”

Бойчук Елена Сергеевна Методист МКУ “Управление образования
исполкома Азнакаевского муниципального
района”

Мусина Лилия Наильевна Член районного родительского комитета при
МКУ “Управление образования исполкома
Азнакаевского муниципального района”

Хасанов Назыф Нилович Председатель районного Совета отцов

Приложение №2
к приказу МКУ «УО»
№164 от 18.02.2022 г.

Программа проведения муниципального этапа
Республиканского конкурса «Секреты дружного класса»

Конкурсные задания:
1. Визитная карточка «Наш веселый дружный класс!»
Критерии оценивания:
-творческая идея;
-артистизм;
-оригинальность;
-сплоченность.
2.Выставка «Секреты дружного класса».
Включает в себя фотоальбом, стенгазеты, плакаты, совместные творческие
проекты, портфолио и др.
3. Творческий проект «Народное искусство».
Цель проекта- укрепление российской гражданской идентичности на основе
духовно-нравственных и культурных ценностей Российской Федерации и
Республики Татарстан, включая мероприятия, направленные на
популяризацию языка, литературы, искусства народов, проживающих на
территории Российской Федерации и Республики Татарстан, народных
художественных промыслов и ремесел. Проект должен быть строго
направлен на приобщение детей к посещению театров, музеев, библиотек,
изучению мировой и художественной литературы, архитектуры,
изобразительного и музыкального искусства. Необходимо оформить
бумажный вариант проекта.
Критерии оценивания:
-актуальность проекта;
-социальная значимость проекта;
-наличие организационных механизмов реализации проекта;
-наличие результатов собственного исследования;
-новизна проекта;
-финансово-экономическое обоснование проекта;
-практическая реализация проекта;
-наличие предложений по кадровому обеспечению реализации проекта в
рамках территории;
-финансовые возможности реализации проекта и перспективы его выхода на
самофинансирование;
-наличие системы контроля качества и результативности реализации проекта;
-наличие рекомендаций от государственных и муниципальных органов
власти, хозяйствующих субъектов;
-наличие у авторов публикаций на профильную тему.